**b .Numeri .23.c.**  
**.c.pſal.88.**  
**.d.pſal.109.**

**Cōcluſio :**

**,e .Math .20.c.**

**,f .Iuce .x.c.**  
**,g .x1.d. In nouo**  
**.68.d.c.6.**

in humanis agente/intelligendū est sane s;B. Gre. dandi  
promissionē xp̄i potius fuisse q̄ dationē. Hāc quippe post  
resurrectionē cōplicuit dicendo: Pasce oues meas. Dedi-  
se tñ dici pōt propter infallibilē pmissionem. Non n.est  
deus homo ut mentiatur/neḡ filius hois ut muretur. Di-  
xit ergo & nō faciet & locutus est &nō implebit ut ait .b  
ppheta . Et .c. alibi que procedunt de labiis meis non fa-  
ciam irrita. Et .d. rursus Iurauit dñs & nō penitebit eum.  
Et Malach.3.c.Ego deus & non mutor Et Aplus ad Ro.  
.3.c.Deus uerax est: omnis aut̄ homo mendax. ✓ Ex pxi-  
me dictis infertur una cōclusio/q̄ p̄as claniū est principa-  
liter data Petro/ab eo postmodū in alios p libito impas-  
tiēda. Et ad pmissa uide dicta ifra.31.arg.32.&.33. ✓ Ar.s.  
✓ Corroborant̄ pmissa ratione manifestissima. Si enī  
dicerentur Ap̄li immediate a xp̄o equalē cū petro p̄tatez  
accepisse/irritarentur uerba xp̄i dicentis. Pasce oues meas  
quippe si illi simul habebant cū petro oues pascere debue-  
rat dicere: pasce oues meas una cū pastoribus aliis quos  
adiungam/uel nunc adiungo. Itez si alios particulares or-  
dinatur erat p orbem pastores/cur nō discipulis suis ait  
Et uos pascite oues meas una cū Petro & sicut pater fami-  
lias oībus operatiis/quos imediate cōduxit. Ite & ues in-  
quiq̄in vineam .e. meā. Præterea si daturus erat eis claves  
immediate ut petro: Cur nō eis dixit/ dabo uobis claves  
sicut petro .Hoc utiq̄ dicere poterat per q̄ faciliter/dum  
dixit q̄cunq̄ liganteris &c. De aliis etenīz que Apostolis  
ceteris dedit sicut petro/ Intellectū.s.scripturæ p̄dicandi  
grām/dicendi facundiā/fidei cōstantiā:Dixit illis coiter/  
Dabo uobis os & sapientiā: cui non poterunt aduersari  
testri respōdere. De p̄tate quoq̄ miraculose/Dedi uobis  
.f. ait uirtutē & p̄tatem: quare nullibi legitur claves exte-  
rioris iurisdictionis Ap̄lis concessisse/neḡ curam animaiḡ  
sicut petro: Et l3 episcopi in locū Ap̄loꝝ.g.succedant/nō  
sequiſ q̄ habeant curā & iurisdictione; a xp̄o immediate

sicut papal. Ridiculū est igitur contrariū affirmare ac etiam temerariū: Si n. hoc uolunt̄ xps id utiq; dixisset ut. h. iu. r. consulti uerbis utar/ a quo nec Stephanus papa dissentit inqens q̄ sanctoꝝ patru documentosancitū non est supsti- tioſa adiuuētione nō est pſumendum . / Argu.xiii.

/ Adduci potest ad p̄missioꝝ confirmationē quia ſim ci- uiles .k. leges Collegia ſupiores appbationē req̄unt: cum uero in uno collegio eſt mixtura clericoḡ & laicoḡ conſtat illud a maiori parte .l. denōiari : ut ſi plures ſunt clerici cle- ricoḡ. Si uero numerus prophanoꝝ ſit maior p̄phanorum collegium appetetur: et l3 collegia ex imperiali lege iuris- ditionē .m. habeant iurisdictionē tamē cōtra ſupiorem illa approbante habere nō poſſunt neq; cōtra pſonas dignitate collegium .n. excedentes. Dato ergo q̄ ecclesia uniuersalis capiat ut collegiū nō poſteſt dici approbatū / niſi a ſupiore comp̄betur. Is autē eſt xps ſeu papa eius uicarius: qui ut infra latius in .43. argu. probabo: totius ecclesię uniuersalis ca- put & fundamentum eſtit. Porro cum in hac cōi fidelium cōgregatiōe pars maior fit laicoḡ / in ea & femine interue- niāt: q̄ppe que & ipſe ecclesię huius ſunt mēbra. ubi maior pars ultra duplum minorē excedit: q̄a plusq; due partes col- legii a minori parte ſeorsū eſtitū / & ſi minor ps ſit dignior ſtante tanta diſparitate: nō attendit de iure: maioritas digni- tatis ſz. n. numeri. unde cū maior pars ecclesię ſint laici: l3 Conciliū conſtet ex p̄latis ecclesię etiā dignioribus: non ta- mē p̄ualebit maiori numero fidelium ſine comparatione p̄la- toꝝ & ſacerdotū numeri excedētium. Dicerur igit̄ potius uniuersitas ſecularis q̄ ecclesiastica: Q. d. ſi ita eſt quomodo poſteſt dici claves traditas uniuersali ecclesię: cuius maxima pars ſunt laici: p̄lati uero & clerici portio perexigua. Neceſ- ſe eſt fateri laicis claves eſſe conceſſas: & iudicandi ſummi pont. facultatē. Hoc autē dicere ridiculū eſt / & ab omni ueri- tate penitus alienū. Si enim ſacri canones illis oēm iudican- di clericos poſteſtatem .o. ademerunt graues p̄enas cōtra